

**HP Elektronik A/S**  
**Lundvej 17-19, 7400 Herning**

**CVR-nr. 15 94 40 48**

**Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. november 2017

---

Hans Hartmann Petersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HP Elektronik A/S Lundvej 17-19 7400 Herning
	Telefon: 96264333
	CVR-nr.: 15 94 40 48
	Stiftet: 20. februar 1992
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Erik Kristian Bissenbacker Hans Hartmann Petersen Ole Juul Svendsen
<b>Direktion</b>	Hans Hartmann Petersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Dalgasgade 30, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	HP Elektronik Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Ferro Doors A/S, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, salg og produktion af elektronik samt besiddelse af kapitalandele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.858.797 kr. mod 1.976.236 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -138.654 kr. mod 78.334 kr. sidste år.

Selskabets resultat er påvirket negativt med engangsomkostninger på i alt t.kr. 662. Af disse udgøres en væsentlig del af tab på salg af ejendomme.

Med baggrund i de forholdsvis store afholdte engangsomkostninger betagter ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.858.797</b>	<b>1.976.236</b>
1 Personaleomkostninger	-2.058.573	-1.805.791
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-232.301	-273.337
Andre driftsomkostninger	-395.210	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>172.713</b>	<b>-102.892</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.785	356.826
2 Øvrige finansielle omkostninger	-224.924	-263.386
<b>Resultat før skat</b>	<b>-45.426</b>	<b>-9.452</b>
Skat af årets resultat	-93.228	87.786
<b>Årets resultat</b>	<b>-138.654</b>	<b>78.334</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.785	-1.143.174
Overføres til overført resultat	0	1.221.508
Disponeret fra overført resultat	-145.439	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-138.654</b>	<b>78.334</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	67.950	90.600
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>67.950</u>	<u>90.600</u>
4		
Grunde og bygninger	3.618.327	5.487.328
4		
Produktionsanlæg og maskiner	707.662	717.716
4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.619.221	632.175
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.945.210</u>	<u>6.837.219</u>
5		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.178.304	2.171.519
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.250	5.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.183.554</u>	<u>2.176.769</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.196.714</u></b>	<b><u>9.104.588</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.959.420	2.652.641
Varebeholdninger i alt	<u>2.959.420</u>	<u>2.652.641</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.041.177	1.242.836
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	281.526	338.283
Udskudte skatteaktiver	762.932	993.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	27.786
Andre tilgodehavender	11.315	20.000
Tilgodehavender i alt	<u>2.096.950</u>	<u>2.621.905</u>
Likvide beholdninger	<u>9.081</u>	<u>9.081</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.065.451</u></b>	<b><u>5.283.627</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.262.165</u></b>	<b><u>14.388.215</u></b>



## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.678.304	1.671.519
8	Overført resultat	2.300.944	2.446.383
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.479.248</u></b>	<b><u>4.617.902</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til realkreditinstitutter	2.047.733	2.227.645
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.047.733</u>	<u>2.227.645</u>
	Gældsforpligtelser	116.970	51.470
	Gæld til pengeinstitutter	1.264.956	2.178.134
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	555.852	860.887
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.233.175	4.071.377
	Anden gæld	564.231	380.800
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.735.184</u>	<u>7.542.668</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.782.917</u></b>	<b><u>9.770.313</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.262.165</u></b>	<b><u>14.388.215</u></b>
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.749.764	1.437.598
Pensioner	259.224	290.552
Andre omkostninger til social sikring	49.585	53.686
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>23.955</u>
	<b><u>2.058.573</u></b>	<b><u>1.805.791</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	84.696	91.281
Andre finansielle omkostninger	<u>140.228</u>	<u>172.105</u>
	<b><u>224.924</u></b>	<b><u>263.386</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>
		<u>113.250</u>
Kostpris 1. juli 2016		<u>113.250</u>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>		<b><u>113.250</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016		22.650
Årets afskrivninger		<u>22.650</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>		<b><u>45.300</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>		<b><u>67.950</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2016	8.240.667	2.018.422	4.052.211
Tilgang	0	0	1.070.000
Afgang	-1.752.358	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>6.488.309</b>	<b>2.018.422</b>	<b>5.122.211</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	2.753.339	1.300.706	3.420.036
Årets afskrivninger	116.643	10.054	82.954
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>2.869.982</b>	<b>1.310.760</b>	<b>3.502.990</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>3.618.327</b>	<b>707.662</b>	<b>1.619.221</b>

<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
------------------	------------------

### 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. juli 2016	500.000	500.000
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Opskrivninger 1. juli 2016	1.671.519	2.814.693
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.785	356.826
Udbytte	0	-1.500.000
<b>Opskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>1.678.304</b>	<b>1.671.519</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>2.178.304</b>	<b>2.171.519</b>

#### Tilknyttet virksomhed:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ferro Doors A/S	Herning	100 %

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2016	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	1.671.519	2.814.693
Resultatandel	<u>6.785</u>	<u>-1.143.174</u>
	<b><u>1.678.304</u></b>	<b><u>1.671.519</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2016	2.446.383	1.224.875
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-145.439</u>	<u>1.221.508</u>
	<b><u>2.300.944</u></b>	<b><u>2.446.383</u></b>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.164.703	2.279.115
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-116.970</u>	<u>-51.470</u>
	<b><u>2.047.733</u></b>	<b><u>2.227.645</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.164 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 3.618 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Som sikkerhed for Ferro Doors A/S' bankengagement med Spar Nord har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HP Elektronik Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.